MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2022

PROTOCOLO 2022/05/289368

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso do Sul – Estado do Paraná

 CNPJ nº 80.874.100/0001-86.

CONTRATADA: TRINDADE & TRINDADE ARQUITETURA E CONSULTORIA LUMINOTECNICA LTDA -

ME
   CNPJ nº 39.363.747/0001-40

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de contratação de empresa especializada
para elaboração de projetos arquitetônicos e revitalização do Anfi-teatro Municipal Cecilia Bilan,
conforme descritivo abaixo:

ITEM PRODUTO Uni

d.

Valor

Unitário

Valor Total

1

-Levantamento de dados, imagens, medidas, materiais

existentes da obra ”in loco”, para desenvolvimento da

planta baixa, cortes e fachadas.

-Projetos Arquitetônicos do Teatro existente.

-Nova proposta de projeto arquitetônico desenvolvendo

circulação externa com acessibilidade, rampas,

reconfiguração do palco e banheiros, ambientes de

apoio e divisões.

-Projetos de Interiores com proposta de revestimentos,

mobiliários, decorações, cores e metais e louças,

soluções acústicas e demais itens que venham a

compor.

-Projetos luminotécnico interno e pontos especifico

externos.

-Reformulação fachada(pintura) com inclusão de

elementos, cores e iluminação.

-Memorial descritivo.

-Planilha quantitativa para orçamentos.

Unid

R$17.580,00

R$ 17.580,00

VALOR: R$ 17.580,00 (dezessete mil quinhentos e oitenta reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº: 06.00- Departamento de Obras e Serviços Urbanos; 06.01 –

Divisão de Obras e Serviços Urbanos; 15.452.0006.2.012 – Atividades Operacionais de Divisão de Obras

e Serviços Urbanos; 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; Despesa – 1179.

JUSTIFICATIVA: Art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Bom Sucesso do Sul, 07 de julho de 2022.

Nilson Antonio Feversani

Prefeito Municipal